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Drodzy Czytelnicy,  

przed Państwem kolejny numer newslettera wyda-

wanego przez Stowarzyszenie Gmin Polskich  

Euroregionu „Pro Europa Viadrina". 

Z początkiem lata życzymy Państwu, aby rozpoczę-

te wakacje były pełne niezapomnianych wrażeń, 

udanego i bezpiecznego wypoczynku, a także  

wielu fantastycznych przygód i spotkań z interesu-

jącymi ludźmi. 

Na ten wolny czas przedstawiamy Państwu  

informacje na temat działalności  

Euroregionu PRO EUROPA VIADRINA. 

 

Życzymy Państwu przyjemnej lektury. 

fot. Piotr Chara 



EUROREGION PRO EUROPA VIADRINA  

Podczas posiedzenia w dniu 27 kwietnia 2022 r.  

obradująca w Gorzowie Wielkopolskim Euroregionalna  

Komisja Oceniająca zatwierdziła 63 projekty wniosko-

dawców z polskiej części Euroregionu PRO EUROPA  

VIADRINA.  

Kwota dofinansowania z EFRR wyniosła 469 376,71 EUR.  

Tematy projektów w większości dotyczyły polsko-

niemieckich wydarzeń kulturalnych w regionie.  

W ramach dofinansowanych projektów były również m.in.: 

warsztaty tematyczne, monografie, koncepcje, zawody 

sportowe, wymiana szkolna, spotkania przedszkolaków  

i seniorów.   

Pełna lista zatwierdzonych projektów z kwotami dofinan-

sowania EFRR znajduje się tutaj. 

Kolejne małe projekty zatwierdzone  
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W dniu 25 kwietnia 2022 r. w biurze Stowarzyszenia  

w Gorzowie Wielkopolskim odbyło się posiedzenie 

Zarządu Stowarzyszenia Gmin Polskich Euroregionu  

„Pro Europa Viadrina”.  

W trakcie obrad omówiono i zatwierdzono sprawozda-

nie z działalności oraz sprawozdanie finansowe za rok 

2021 wraz z wykonaniem planu finansowego. 

Omówiono ponadto zagadnienia dotyczące Programu 

Współpracy Interreg VA  Brandenburgia-Polska 

w tym m.in. Fundusz Małych Projektów, Działalność 

Komitetu Monitorującego oraz projekty własne DIALOG 

i Coaching VIADRINA.  

Dyskusji zostało poddane funkcjonowanie  JC PNWM 

oraz stan INTERREG VI A.                                           

      mg 

Posiedzenie Zarządu Stowarzyszenia  

mailto:https://www.euroregion-viadrina.pl/euroregionalna-komisja-oceniajaca-%E2%80%93-27042022-gorzow-wielkopolski.html


W dniach od 17 do 20 maja 2022 r. przedstawiciele  

Euroregionu PRO EUROPA VIADRINA wzięli udział w wizy-

cie studyjnej w Euroregion Beskidy i Euroregion Tatry.  

Wizyta odbyła się w ramach projektu DIALOG 2.0 i doty-

czyła wymiany doświadczeń i poznania dobrych praktyk 

współpracy administracji na pograniczu polsko-słowackim.  

Uczestnicy wyjazdu mieli okazję poznać projekty z progra-

mu Interreg Poland - Slovakia  2014-2020 i innych progra-

mów unijnych w mieście Bielsko-Biała, Powiecie Żywiec-

kim, Powiecie Suskim, Gminie Kościelisko i Gminie Poro-

nin.  

Dziękujemy za gościnę i merytoryczny program. 

                                    

 

PROJEKTY WŁASNE: DIALOG 

Wizyta studyjna w Euroregionach Beskidy i Tatry 
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SPOTKANIE W RAMACH PROJEKTU DIALOG 

23 kwietnia br. gościliśmy w Gorzowie pana Uwe 

Schaffranke, reprezentującego Europaschule Oberstufen-

zentrum w Fürstenwalde i powiat Oder-Spree.  

Dyrektor Wydziału Edukacji Renata Pliżga  

i dyrektor Centrum Edukacji Zawodowej i Biznesu CEZiB 

Gorzów Magdalena Łabuza zaprezentowały nowopowsta-

jące budynki i pracownie gorzowskiej szkoły, by później  

u wiceprezydent Gorzów Małgorzaty Domagały rozmawiać  

o nawiązaniu współpracy pomiędzy samorządami i szkoła-

mi.  

Jest nam szczególnie miło, w związku z tym że partnerstwo 

zostało zainicjowane wizytą studyjną z projektu „Coaching 

VIADRINA – Nowe Szanse”, a podstawą merytoryczną 

nowonawiązywanej współpracy ma być „Koncepcja Edu-

kacyjna VIADRINA 21+” z projektu DIALOG. 

W dalszych krokach będziemy towarzyszyli i wspierali part-
nerstwo w projekcie DIALOG 2.0. 



W dniach od 13 do 14 czerwca 2022 r. odbył się wyjazd 

studyjny polskich przedstawicieli organizacji senioralnych  

z Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Gorzowie Wielkopol-

skim i Kostrzynie nad Odrą, Gorzowskiej Rady Seniorów, 

przedstawicieli władz miejskich Gorzowa Wielkopolskiego, 

Gminnego Ośrodka Kultury w Kłodawie, Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Kłodawie oraz Robotniczego Stowarzyszenia 

Twórców Kultury w Gorzowie Wielkopolskim do Frankfur-

tu nad Odrą i Briesen (Mark). 

Uczestnicy wizyty studyjnej wzięli udział w uroczystym 

otwarciu Brandenburskiego Tygodnia Seniora,  spotkali się 

z przedstawicielami organizacji senioralnych,  z przedsta-

wicielami  ARLE gGmbH, Polsko-Niemieckiej Akademii Se-

niora oraz przedstawicielami biura Odervorland z Breisen 

Markt, którzy zapoznali uczestników wyjazdu z działalno-

ścią na rzecz seniorów oraz przedstawili różne projekty 

polsko-niemieckie.  

Chcielibyśmy serdecznie podziękować ARLE gGmbH, która 

pomogła w przygotowaniu wyjazdu studyjnego i towarzy-

szyła nam przez cały czas.                                  

 

PROJEKTY WŁASNE: COACHING VIADRINA - NOWE SZANSE 

Wizyta studyjna senioro w  
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POMOC W NAWIĄZYWANIU POLSKO-NIEMIECKICH  
PARTNERSTW 

Chcesz nawiązać współpracę pomiędzy instytucjami  

z Polski i Niemiec zlokalizowanymi na obszarze Euroregi-

onu PRO EUROPA VIADRINA? Masz pomysł na transgra-

niczny projekt, do którego pomyślnej realizacji brakuje 

jedynie owocnych kontaktów z mieszkańcami naszego  

Euroregionu? Szukasz okazji do wymiany doświadczeń? 

Reprezentujesz m.in.:  gminy, stowarzyszenia, fundacje, 

szkoły? Nigdy dotąd nie współpracowałeś na poziomie 

transgranicznym? Projekt Coaching VIADRINA – nowe szan-

se jest dla Ciebie. Zgłoś się do nas, a my m.in.: 

• skontaktujemy się z Twoim przyszłym partnerem  
projektowym, 

• będziemy Ci towarzyszyć w procesie nawiązywania 
współpracy od pierwszego spotkania po realizację pro-
jektu. 



25 kwietnia 2022 r. w Greifswald odbyło się 41. posiedze-

nie Komitetu ds. Współpracy Przygranicznej Polsko-

Niemieckiej Komisji Międzyrządowej ds. Współpracy Regi-

onalnej i Przygranicznej. W obradach wzięli udział przed-

stawiciele Euroregionu PRO EUROPA VIADRINA.   

Podczas posiedzenia poruszone zostały bieżące tematy 

dotyczące współpracy transgranicznej: infrastruktura 

transportowa, gospodarka, polityka bezpieczeństwa  

oraz realizacji projektów finansowanych ze środków  

europejskich.  

Dyskutowano również nad kwestią utworzenia polsko-

niemieckiego kanału komunikacji w sytuacjach 

kryzysowych, celem stworzenie niezawodnych ram  

dla poufnej wymiany informacji w przypadku kryzysów  

i wyzwań o oddziaływaniu transgranicznym. 

EUROREGION PRO EUROPA VIADRINA  

41. posiedzenie Komitetu ds. Wspo łpracy Przygranicznej Polsko-
Niemieckiej Komisji Międzyrządowej ds. Wspo łpracy Regionalnej  
i Przygranicznej 

46. obrady Komitetu ds. Wspo łpracy Międzyregionalnej w ramach  
Polsko-Niemieckiej Komisji ds. Wspo łpracy Regionalnej i Przygranicznej 

W nadbałtyckiej miejscowości Greifswald w dniu  

26 kwietnia 2022 r. spotkali się przedstawiciele sześciu 

polskich regionów (lubuskie, warmińsko-mazurskie, wiel-

kopolskie, mazowieckie, śląskie i małopolskie) oraz ośmiu 

niemieckich landów  (Saksonia-Anhalt, Berlin, Hamburg, 

Nadrenia-Północna Westfalia, Brandenburgia, Saksonia, 

Turyngia i Meklemburgia Pomorze Przednie). Tematem 

46. obrad Komitetu ds. Współpracy Międzyregionalnej 

była wojna na Ukrainie oraz kryzys uchodźczy i mig-

racyjny, który wywołała. W obradach wzięli udział przed-

stawiciele Euroregionu PRO EUROPA VIADRINA. 
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Fot: Paweł Kozłowski  



EUROREGION PRO EUROPA VIADRINA   
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Bawimy się w taniec 

W dniach od 13 do 15 czerwca 2022 r. Mali Gorzowiacy 

wspólnie z zespołem tanecznym Kinder-und Jugendtan-

zensemble Neuenhagen spotkali się w Lubniewicach  

na biwaku pt. "Bawimy się w taniec". Spotkaniu towa-

rzyszyły taneczne chwile, wspólne zabawy. Zawarte 

zostały nowe znajomości i przyjaźnie.   

 

Projekt finansowany jest z Funduszu Małych Projektów 

(FMP) w Euroregionie PRO EUROPA VIADRINA dla Pro-

gramu Współpracy INTERRG V A Brandenburgia – Pol-

ska 2014-2020 w ramach Europejskiej Współpracy Tery-

torialnej. 

INTERREG BRANDENBURGIA—POLSKA 2014-2020 - XVIII 
POSIEDZENIE KOMITETU MONITORUJĄCEGO 

 

14 czerwca br. w formie wideokonferencji odbyło się 

posiedzenie Komitetu Monitorującego (KM) Programu 

Interreg Brandenburgia – Polska 2014-2020. 

KM zdecydował o zwiększeniu dofinansowania dla 12 

projektów. W ten sposób zostaną wykorzystane 

oszczędności w programie. 



Spotkanie Euroregiono w i PNWM 

Euroregiony i PNWM znów się spotkały— tym razem  

w dniach 20-22.06.2022 roku w Międzywodziu.  

To partnerstwo jest filarem współpracy młodzieży  

na pograniczu polsko-niemieckim ! 

Rozmowy o nowych formatach wymian, jakości  

projektów i o tym, jak najlepiej wspierać wniosko-

dawców.  

         

                                                                  

 

 

 

7 

REDAKCJA 

Stowarzyszenie Gmin Polskich Euroregionu „Pro Europa Viadrina” zrzesza obecnie 28 gmin i 3 powiaty, które 

tworzą polską część Euroregionu PRO EUROPA VIADRINA. Stowarzyszenie wspiera partnerstwa i współpracę 

polsko-niemiecką przyczyniającąc się do zrównoważonego rozwoju pogranicza. Dzięki zawiązanej sieci  

partnerstw tworzące Euroregion podmioty wspierają realizację wspólnych celów społecznych, gospodarczych, 

kulturalnych. Stowarzyszenie Gmin Polskich Euroregionu „Pro Europa Viadrina” to: Euroregion PRO EUROPA 

VIADRINA (strona polska); Jednostkę Centralną Polsko – Niemieckiej Współpracy Młodzieży; Fundusz Małych 

Projektów w ramach INTERREG VA. Więcej informacji można znaleźć na naszej Homepage. 
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Władysława Łokietka 22,   

66-400 Gorzów Wielkopolski 

Tel.: +48 95 7358447 / Fax: +48 95 7358461 
Email: info@euroregion-viadrina.pl 
Homepage: www.euroregion-viadrina.pl  
Facebook: @euroregionviadrina  
 
Zdjęcia: Archiwum Euroregionu,  beneficjenci 

Polsko—niemieckie warsztaty ASF 
dla mys liwych 

Przykład kolejnego projektu z Funduszy Małych Pro-

jektów - w jakże ważnym temacie.  

Szkolenie polskich i niemieckich myśliwych w zakresie 

poszukiwania martwych dzików w celu zwalczania  

Afrykańskiego Pomoru 

Świń na pograniczu. 
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